PÁGINA   96 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 194, quarta-feira, 17 de setembro de 2014

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2014.

No extrato do aviso de licitação do pregão epigrafado, publicado no DODF nº 193, terça-feira,
16 de setembro de 2014, página 71, ONDE SE LÊ: “...processo 002.000.844/2014...”, LEIA-SE:
“...processo 002.000.844/2013...”.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2014.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, cujo objeto foi
adjudicado às licitantes Almix Comercio de Suprimentos Ltda-ME, no valor de R$ 166.679,11,
Cia Flecha comercio de Papelaria Ltda ME, no valor de R$ 316.776,80 e Art Stilo Papelaria,
Livraria, Comércio e Informática Ltda – EPP, no valor de R$ 30.950,40. Mais informações no site:
www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo: 411.000.039/2013 - SULIC/SEPLAN.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2014.
EVANDRO MARTINS MEDEIROS

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 03, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA O CARGO DE PEDAGOGO-ORIENTADOR EDUCACIONAL, DA CAR-
REIRA MAGISTÉRIO PÚBLICO DO QUADRO DE PESSOAL DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro
de 2012 e na Decisão nº 4193/2014-TCDF, torna pública a retificação do edital normativo nº
01/2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 159, de 6 de agosto de 2014, conforme
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.
1 Alterar os subitens 4.5 e 11.21, que passam a ter a seguinte redação:
4.5 Apresentar os documentos comprobatórios dos requisitos exigidos para o exercício do cargo, cons-
tantes do item 2 deste edital, bem como outros documentos que se fizerem necessários, à época da posse.
11.21 O candidato somente poderá retirar-se do local de aplicação das provas levando o
caderno de provas no decurso dos últimos 60 (sessenta) minutos anteriores ao término do
tempo destinado à realização das provas.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 4/2014 – SEAP/SEEDF, 08 DE SETEMBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE DOCENTES PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento a liminar proferida pela 3a Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal,
referente ao Processo no 50758-46.2013.4.01.3400, torna pública a retificação ao Edital Normativo
no 1/2014 – SEAP/SEEDF, de 13 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 97, de 16 de maio de 2014, que regulamenta a realização do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de docentes para a rede pública de ensino do Distrito Federal, conforme a seguir.
1 Inserir no Edital Normativo o subitem 4.6, com a seguinte redação: “Os candidatos que concorrerem
aos componentes curriculares Educação Física e Educação Física - Educação Especial ou à área de
formação Educação Física, deverão, obrigatoriamente apresentar quando convocados para a contrata-
ção, além da documentação já prevista nos subitens anteriores, comprovação de registro profissional
no Sistema CONFEF/CREFs em plena validade, sob pena de eliminação no presente certame.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 5/2014 – SEAP/SEEDF, 09 DE SETEMBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE DOCENTES PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL

LOCAIS DE PROVAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no subitem 12.9 do Edital
Normativo No 1/2014 - SEAP/SEEDF, de 13 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal no 97, de 16 de maio de 2014, torna público o horário e os locais de realização
das provas objetivas do processo seletivo simplificado para contratação temporária de docentes
para a rede pública de ensino do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas neste
edital e em seus anexos.
1 Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame, conforme locais, datas
e horários a seguir.
2 Os portões serão abertos uma hora antes dos horários indicados para o início das provas. As
provas terão a duração de 2 (duas) horas e 30 (trinta) minutos, incluído o tempo destinado ao
preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva.
3 Os candidatos realizarão as provas no dia 21 de setembro de 2014, no turno da tarde, com
início às 14h (catorze horas), nos seguintes locais: Águas Claras: Colégio La Salle de Águas
Claras - Quadra 301, Área Especial S/N - Águas Claras; UniEuro - Centro Universitário Euro

Americano (campus Águas Claras) - Avenida Castanheira, Lote 3700 - Águas Claras; ICESP/
PROMOVE - Faculdades Integradas ICESP (campus Águas Claras) - QS 05, Rua 300, Lote
01 – Areal. Plano Piloto: Centro de Ensino Médio Paulo Freire - SGAN 610, S/N, Módulo
A/D – Av. L-2 Norte - Asa Norte; UniEuro - Centro Universitário Euro Americano (campus
Asa Norte) - SGAN 916, Conjunto D - Asa Norte; Centro Educacional CASEB - SGAS 909,
Lote 27/28 - Asa Sul; Colégio Cor Jesu - SGAS 615, Módulo G - Asa Sul; Colégio La Salle da
Asa Sul - SGAS Quadra 906, Conj. E - Asa Sul; Colégio Notre Dame - SGAS 914, S/N, Conj.
A, Lotes 63/64 - Asa Sul; UniEuro - Centro Universitário Euro Americano (campus Asa Sul)
- SCES Avenida das Nações, Trecho 0, Conjunto 5 - Avenida L-4 Sul - Asa Sul; Universidade
Paulista – UNIP - SGAS 913, S/N, Conjunto B - Asa Sul. Guará: Centro de Ensino Fundamental
04 do Guará - QE 12, Área Especial A - Guará I; Centro Educacional 02 (antigo GG) do Guará
I - QE 07, Área Especial M - Guará I; Centro Educacional 04 do Guará I - QE 09, Área Especial
D/E - Guará I; Escola Piaget - QI 20, Lote C, A/E - Guará I; UniCESP - Faculdades Integradas
UniCESP (campus Guará) - QE 11, Área Especial C/D - Guará I; Centro Educacional 01 do Guará
II, EQ 34/36 Área Especial, Lote B - Guará II; Faculdade Projeção (campus Guará P7) - Área
Especial 10, Lote C - Guará II. Taguatinga: Colégio Santa Terezinha - QNJ 17, Lotes 01/05 -
Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campus Taguatinga P1) - Setor C Norte, Área Especial
4, Parte B - Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campus Taguatinga P2) - CNB 14 Lotes 7,
8 e 9 (Avenida Samdu Norte) - Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campus Taguatinga P4 e
P8) - QNB 15 Área Especial 5/6 - Setor C (Avenida Samdu Norte) - Taguatinga Norte; Estácio
Facitec - CSG 09, Lote 15/16 (próximo a Universidade Católica) - Taguatinga Sul; IEP - Instituto
de Educação Profissional (Faculdade e Escola Técnica LS) - Setor D Sul, Lote 5, Taguatinga Sul.
4 É obrigação do candidato acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e retirar o
seu Comprovante de Inscrição com a indicação do seu local de prova (escola, bloco e sala).
5 Demais informações acerca dos procedimentos para a realização das provas encontram-se no
Edital Normativo.
6 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais
e comunicados referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito Federal e na
internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 19 – SEAP/SEE, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com as regras estabelecidas no subitem 9.1 do Edital
Normativo no 1, publicado no DODF nº 185, de 05 de setembro de 2013, torna pública a EXCLU-
SÃO de candidata do subitem 2.12 do Edital Nº 10 -SEAP/SEE, de 06 de março de 2014, publicado
no DODF nº 48, de 07 de março de 2014, o qual divulgou o Resultado Definitivo da prova objetiva
e convocou para avaliação de títulos e experiência profissional os candidatos ao cargo de Professor
de Educação Básica, e ainda o Processo Administrativo nº 414.000.524/2014, conforme a seguir:
1. Professor de Educação Básica (40 horas) - Atividades. 2812172-4; GIULIANA DELMONDEZ
PECLAT; 62.10;21.
2 Em decorrência da sobredita exclusão, ANULAM-SE a convocação para a 2ª etapa da candidata
acima listada, bem como os atos decorrentes da convocação ora anulada, dentre eles a inserção
da candidata no Resultado Final, divulgado pelo Edital nº 13-SEAP/SEE, de 02 de junho de
2014, publicado no DODF nº 113, de 03 de junho de 2014, tanto da listagem geral (subitem 1.29)
quanto da listagem dos candidatos portadores de deficiência (subitem 2.11).

WILMAR LACERDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RELAÇÃO DE COMPRAS E/OU SERVIÇOS NOS MESES DE JULHO E AGOSTO/2014
Em 16 de setembro de 2014.

O Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de Estado de Administração
Pública do Governo do Distrito Federal, em cumprimento ao disposto no art. 16 da Lei nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993, Lei nº. 938, de 20 de outubro de 1995 e Decisão nº. 3427/96-TCDF, torna
pública a relação de compras, serviços e obras empenhadas nos meses de julho e agosto de 2014, na
forma a seguir: 2014NE00316 – Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A – R$162.837,00
– reforço para atender despesas com fornecimento de vales-alimentação e vale-refeição para
os empregados da Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília – TCB, 2014NE00251 e
2014NE00361 – Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE – R$ 3.800.000,00 – Reforço para
atender despesas com contratação de agente de integração para operacionalização de programa
de estágio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, 2014NE00250 e 2014NE00360
- Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE – R$ 3.900.000,00 - Reforço para atender despe-
sas com contratação de agente de integração para operacionalização de programa de estágio na
Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Distrito Federal; 2014NE00248 - Centro de
Integração Empresa-Escola - CIEE – R$ 150.000,00 – Reforço para atender despesas com con-
tratação de agente de integração para operacionalização de programa de estágio do Departamento
de Estradas e Rodagens do Distrito Federal – DER; 2014NE00282 – Obras Soc. do Centro Esp.
JERONIMO CANDINHO – R$ 4.530.000,00 - Reforço para atender despesas com a contratação
de instituição sem fins lucrativos para selecionar, recrutar, formar e encaminhar aprendizes inscritos
no Programa Jovem Candango; 2014NE00283 – Rede Nac. de Aprend. Promoção Social e Integra-
ção– R$ 4.300.000,00 - Reforço para atender despesas com a contratação de instituição sem fins
lucrativos para selecionar, recrutar, formar e encaminhar aprendizes inscritos no Programa Jovem
Candango; 2014NE00253 – Hominus Gestão e Tecnologia LTDA – R$ 168.780,00 – Reforço para

Win
Realce